
Film United s.r.o. 

se sídlem:   Maltézské náměstí 479/7, Malá Strana, 118 00 Praha 1  

IČ: 24813168     DIČ: CZ24813168 

zast. Veronikou Lencovou, jednatelkou 

(dále jen objednatel) na straně jedné 

 
a 

 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:    Zámek 1, 252 43 Průhonice 

IČ: 67985939      DIČ: CZ67985939 

zast. ředitelem  Doc. Ing. Janem Wildem, PhD.  

(dále jen poskytovatel) na straně druhé,  

 

uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

 

 

SMLOUVU O UMOŽNĚNÍ FILMOVÁNÍ (FOTOGRAFOVÁNÍ) V PRŮHONICKÉM 

PARKU A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB (dále jen smlouva)  

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem pozemků, na kterých objednateli umožní natáčení filmu „Last 

Light“. Přesné vymezení lokací je obsahem přílohy č. 1 a přílohy č. 2. 

 

2. Předmětem této smlouvy je rovněž poskytnutí služeb souvisejících s  realizací tohoto filmového projektu.  

 

 

II. Termíny - časový harmonogram 

 

1. Přípravné práce: 12. – 21. 10. 2021 

 Natáčení: 22. 10. – 23.10.2021, 29.10. – 30.10.2021, 4.11.2021 

 Likvidace: 5. – 6. 11. 2021 

 

2. V případě, že realizace projektu bude vyžadovat prodloužení (nebo přesunutí) sjednaného termínu, zavazuje 

se poskytovatel, po předchozím jednání s objednatelem, vyhovět objednateli a prodloužit tuto smlouvu za 

stejných finančních podmínek (event. vyhovět v maximální možné míře při stanovení nového termínu 

s výjimkou např. vis major, apod.). Takovéto ujednání musí být předmětem písemného dodatku k této 

smlouvě, jinak je neplatné. 

 

 

III. Další ujednání, specifikace poskytnutých služeb 

 

1. Objednatel je oprávněn provést následující stavebně-dekorační úpravy a realizovat tyto činnosti: 

 vjezd a parkování vozů filmové techniky (nákladní vozy osvětlovací a kamerové techniky, agregáty, 

vozy maskérny, vozy filmového štábu, vysokozdvižné plošiny, cisterny, nákladní a osobní vozy pro 

navážení ostatních materiálů, SFX efekty, filmování s použitím dronů apod.) 
 orientační plán Průhonického parku s jednotlivými lokacemi a dohodnutými činnostmi na těchto 

lokacích – viz příloha č. 1 a č. 2  

 ostatní činnosti jen po předchozím odsouhlasení poskytovatelem 

 

2. Veškerá technika objednatele se bude po Průhonickém parku pohybovat rychlostí do 15 km/hod. Vyšší 

rychlost techniky objednatele bude považována za hrubé porušení této smlouvy.  

     

3. Objednatel se zavazuje uvést předmět užívání do původního stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení 

v důsledku povoleného užívání a uhradit případné škody, které by snad jeho činností nad tento rámec 

vznikly.  

 

4. Odpovědné osoby ve věcech technických a organizačních: 

za poskytovatele  - Ing. Ivan Staňa, tel: 702 148 361 

za objednatele –  Vladimír Cháb, tel: 776 282 120, e-mail: vlad@filmmakers.cz 

 



5. Neuvedení do původního stavu nebo případný vznik škody uplatní poskytovatel vůči objednateli písemně 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne, kdy se poskytovatel o vzniku škodě 

dozvěděl.  

 

 

IV. Cena, platební podmínky 

 

1. Cena za splnění předmětu smlouvy se sjednává takto: 

 

Příprava (8 dní á 5.000,- + 2 dny á 10.000,- ) 

Natáčení (5 dnů á 40.000,-)  

Likvidace (2 dny á 10.000,-) 

60.000,- bez DPH 

200.000,- bez DPH 

20.000,- bez DPH  

72.600,- Kč včetně DPH 

242.000,- Kč včetně DPH 

24.200,- Kč včetně DPH  

 

Částka za služby související se „Smlouvou“ bude stanovena dle skutečně provedených prací po ukončení 
natáčení  
 

 

2. Celková cena 280.000,- Kč bez DPH + služby související bude objednatelem uhrazena bankovním 

převodem na základě faktury - daňového dokladu vystaveného poskytovatelem se splatností 15 dní. 
 
3. Součástí ceny uvedené v této smlouvě jsou i neomezená a bezplatná  práva poskytovatele na využití záběrů 

zde pořízených jak ve výsledném díle, tak i v jiné podobě, a to bez časového omezení v ČR i mimo ČR.  

 

4. Objednatel je rovněž oprávněn prezentovat předmět této smlouvy jako jiné reálné nebo fiktivní místo podle 

požadavku scénáře filmu a použít natočené záběry v jakémkoliv médiu. 

 

 

V. Obecná a závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel si je vědom, že svou činnost bude realizovat v lokacích, které jsou součástí Národní kulturní 

památky a památky UNESCO a zavazuje se dodržovat Návštěvní řád Průhonického parku (pokud v této 

smlouvě není pro jednotlivé činnosti dohodnuto jinak – viz příloha č. 1 a č. 2) a další platné obecně závazné 

předpisy.  

 

2. Objednatel se zavazuje počínat si šetrně k životnímu prostředí a učinit všechna preventivní opatření 

k odvrácení hrozby případných škod. V případě jakýchkoliv pochybností se zavazuje bezodkladně 

kontaktovat odpovědného zaměstnance poskytovatele. 

 

3. Objednatel se zavazuje v souvislosti s vládními nařízeními týkajícími se pandemie SARS-COV19 dodržovat 

aktuální vládní a hygienická nařízení nebo případná omezení, týkající se realizace jeho akce. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, je sepsána ve dvou 

stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu. Jakékoliv změny jsou přípustné 

pouze formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení této smlouvy přečetly a s obsahem souhlasí. Prohlašují dále, 

že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a oboustranné svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Botanický ústav 

AV ČR, v. v. i., pokud fakturovaná částka přesáhne 50.000,- Kč dle cit. Zákona  

 

 

Příloha č. 1:  Vymezení lokací a parkování pro natáčení  

Příloha č. 2:  Orientační plán Průhonického parku s lokacemi 

 

 

V Praze dne:                                                                       V Průhonicích dne:  

 

 

Za objednatele: ………………                                           Za poskytovatele:  



 

 

 

PŘÍLOHA č. 1 

 
 

Ke Smlouvě o umožnění natáčení filmu „Last Light“ v Průhonickém parku a poskytnutí souvisejících služeb  

 

 

Lokace:  

 

- Vyhlídka Bořín - vybudování umělé skály 

- Plochy v okolí „Lighorientačního bodu č. 31 – výstavba výcvikového stanového tábora 

- Rybník Labeška  - hráz – jeřáb pro vykládku elektrolodě, spuštění elektrolodě na vodu, plavba po rybníce   

výstup herců z elektrolodě na severní břehy rybníka.  

- Louky - vyhlídka č. 1 a č. 2 (odd. 108, 109, 111, 112, 126, 127) - jízda na koni 

- Louka u brodu přes Botič (odd. 148) – jízda dvou koní 

- Louka (odd. 138) – jízda na koni  

- Jízda na koni po parkové cestě po břehu rybníka Bořín (odd. 172 a 177) 

- Obecně – pohyb herců po parkových cestách, loukách a v porostech.  

 

 

Parkování:   

½ parkoviště u II. části Průhonického parku  

 

 

 


